Đồng chí Trần Thị Bích Hằng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Công tác NCT tỉnh dự hội nghị tại điểm cầu Thái Bình.

Cả nước hiện có khoảng 16,1 triệu NCT, chiếm trên 16% dân số. Năm 2023, công tác trợ giúp xã hội, bảo đảm an sinh xã hội cho NCT được Đảng và Nhà nước đặc biệt quan tâm. Dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 đã huy động 9.500 tỷ đồng hỗ trợ cho hơn 25 triệu lượt NCT và người có hoàn cảnh khó khăn, tăng 3.612 tỷ đồng so với năm 2022. Đã có trên 95% NCT được cấp thẻ BHYT; khoảng 10.000 NCT đang được nuôi dưỡng, chăm sóc tại các cơ sở trợ giúp xã hội; khoảng 1,2 triệu NCT hưởng trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng.